様式２

審議会等会議録

審議会等の名称 小鯖地域交流センター運営協議会・小鯖地域交流センター活動推進委員会

開催日時 令和７年７月１１日（金曜日） １８：３０～１９：００

開催場所 小鯖地域交流センター 研修室

公開・部分公開

の区分

公開

出席者 村田勝彦、木村眞一、石田三郎、原田寛、片岡英昭、三輪裕明、松永八郎、

網林設夫、廣繫和明、杉山千代、原田篤、小曳美恵子、林智恵（計１３名）

欠席者 荒瀬秀治、手嶋如水（計２名）

事務局 末永達也、磯村芽衣（計２名）

議題 （１）令和６年度小鯖地域交流センター活動推進委員会事業報告及び決算について

（２）監査報告について

（３）役員の選任について

（４）令和７年度小鯖地域交流センター活動推進委員会事業計画及び予算について

内容 過半数を超える委員の出席により会議が成立。

次第に基づき、以下のとおり進行された。

≪小鯖地域交流センター所長あいさつ≫

小鯖地域交流センター末永所長よりあいさつ

＜事務局＞「山口市地域交流センター運営協議会設置要綱」第６条及び「小鯖地

域交流センター活動推進委員会会則」第８条の規定により、会長が議

長となることを説明。

「小鯖地域交流センター活動推進委員会会則」第５条による委員は恒例

により運営協議会の委員も務めるため、本日の活動推進委員会につい

ても併せて協議するよう求める。

≪議事≫

＜議長＞ （１）について、説明を求める。

＜事務局＞資料をもとに説明。

＜議長＞ 委員に質疑を求める。→質疑あり。

＜委員＞ 事業実績について、センター主催講座の「生涯学習講座」について、

１ページ目に記載があるパソコン相談以外は、子供向け講座なのか。

＜事務局＞生涯学習講座の子供向け講座は、大内塗り体験のみであり、その他講座

はどの世代でも参加可能な講座となっている。

     加えて、家庭教育講座や体育・レクリエーションを通して、全世代が参

加可能な講座を実施している。

＜議長＞ （２）の令和６年度監査報告を求める。

＜監事＞ 監査の結果、収入支出の執行について適切であったことを報告。

＜議長＞ 委員に質疑を求める。→質疑なし。拍手多数により承認。

＜事務局＞（３）について、本協議会は改選時期を迎え、あらかじめ各団体から委

員を推薦いただいている。各委員の机に委嘱状を配布しており、これを

もって委嘱状の交付に代える。任期は令和９年３月３１日までとなる。

新役員の会長、副会長、監事２名の推薦について意見を求める。

＜委員＞ 意見なし。

＜事務局＞資料の通り提案。→拍手多数により承認。

＜議長＞ （４）について、説明を求める。

＜事務局＞資料をもとに説明。

＜議長＞ 委員に質疑を求める。→質疑なし。拍手多数により承認。

＜事務局＞最後に、小鯖ふるさとまつりの日程について、令和７年１１月１６日（日

曜日）開催予定と伝える。

＜議長＞ 会議の閉会を宣言。

会議資料 令和６年度小鯖地域交流センター活動推進委員会事業報告及び決算について

・・・１～４ページ

監査報告について・・・５ページ

役員の選任について・・・６ページ

令和７年度小鯖地域交流センター活動推進委員会事業計画及び予算について

・・・７～９ページ

山口市地域交流センター運営協議会設置要項・・・１０～１１ページ

小鯖地域交流センター活動推進委員会会則・・・１２～１３ページ

問い合わせ先 小鯖地域交流センター 総合支援担当

TEL ０８３－９２７－００２１